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ANEXO No. 1 VERIFICAC_IéN DE REQUISITOS HABILITANTES

CRITERIO . DESCRIPCION OBSERVACION | RESULTADO
» Martha Lucia :
Henao Tirado * | ‘
CC. 35.464.800 CUMPLE
Representante
Legal Suplente

6.3.1. Copia de la cédula de ciudadania del representante
legal.

6.3.2. Copia del Certificado de Existencia y Representacién |
Legal, si el proponente es persona juridica, expedido por la
Cdmara de Comercio de la jurisdiccién o por la autoridad
competente, expedido con una anterioridad no mayor a
tres (3) meses a la fecha de cierre de esta Solicitud Privada| CENCOSUD
de Oferta. El objeto social del proponente debe estar| COLOMBIAS.A.
relacionado con el objeto de la presente Solicitud Privada NIT: CUMPLE
de Oferta o con las actividades econdmicas inscritas y| 900.155.107-1
clasificadas en el RUP.. La duracién de la sociedad no podrd 22/02/2023
ser inferior al plazo del contrato y dos (2) afios mas,
contados a partir de la inscripcién en el respectivo.
Certificado de Existencia y Representacién de la persona
juridica. ]

6.3.3. Copia del Certificado del 'Registro Mercantil,
expedido por la Cdmara de Comercio de la jurisdiccién o
por la autoridad competente, expedido con una| 14/06/2023
anterioridad no mayor a tres (3) meses a la fecha de cierre
de esta Solicitud Privada de Oferta.

6.3.4. Copia del Registro L’Jynico Tributario (RUT) Fecha:
actualizado, y expedido por la Direccién General de 19/04/2023
Impuestos Nacionales, donde aparezca claramente el NIT | NIT: 900155107-
del proponente. ) 1

6.3.5. Certificado expedido por la Procuraduria General de
la Nacién de la empresa y del representante legal, el cual
podra consultarse - en la pagina web
www.procuraduria.gov.co. »

6.3.6. Certificado expedido por la Contraloria General de la
Nacién de la empresa y del representante legal, el cual
podra consultarse  en la pagina web , .
www.contraloriagen.gov.co (NOTA: Para la Consulta del| 13/06/2023 CUMPLE
Certificado de Antecedentes Fiscales de Persona Juridica,
debera generarse el certificado incluyendo el digito de
verificacién, sin puntos ni guiones).

Juridico

CUMPLE

13/06/2023 | CUMPLE
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CRITERIO DESCRIPCION OBSERVACION | RESULTADO
6.3.7. Certificado de antecedentes ' judiciales del )
representante legal de la empresa 'e.l cual puede 13/06/2023 CUMPLE
consultarse en la pagina web
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/Webludicial/.
6.3.8. Certificado del registro nacional de medidas
correctivas en el link
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx, .
donde conste que a la persona o representante legal no le 03/03/2023 CUMPLE
han sido impuestas multas por infraccidn del Cédigo de
Policia o, si presenta multas, que no hayan transcurrido
ma3s de seis (6) meses sin pagarlas. i
6.3.9. Certificado de la Consulta de Inhabilidades de la Ley
1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019. 1370612028 CUMPLE
6.3.10. Documentacidn para acreditar la implementacién | Se presenté la .
del sistema de gestidn de seguridad en el trabajo (SG-SST): | documentacion CUMPLE
El oferente debera aportar los siguientes documentos: reqguerida
- Tabla-de valores de la Resolucion 0312 de 2019 (Articulo| Documento
27) debidamente firmado por el Representante legal y el presentado CUMPLE
responsable del Sistema de Gestiéon de Seguridad y Salud | conforme con lo
en el Trabajo. requerido
Documento
- Copia de la designacion del responsable del Sistema de presentado CUMPLE
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo. conforme con lo
‘ _ requerido
- Copia de la licencia vigente de seguridad y salud en el Documento
trabajo del responsable del Sistema de Gestién de presentado CUMPLE
Seguridad y- Salud en el Trabajo, de acuerdo con la| conforme con lo
clasificacion de empresas de la Resolucién 0312 de 2019 requerido
El certificado
- Aportar diligenciado el Anexo N° 5 Certificacion nimero | indica 11661
de empleados y tipos de riesgos de la ARL de acuerdo con personas
T CUMPLE
la calificaciéon de la empresa conforme a lo descrito en la| vinculadas, en
resolucién 0312 de 2019. todos los niveles
: de riesgo
- Copia: del Certificado de aprobacion del curso de las
cincuenta (50) horas del Sistema de Gestion de Seguridad | Documentos
y Salud en el Trabajo por parte del responsable del SG-SST| presentados
. . CUMPLE
de la empresa Contratista, Subcontratista, Proveedor o | conforme con lo
Aliado. Mientras no se reglamente la capacitacion virtual requerido

de veinte (20) horas por parte del Ministerio de Trabajo, se
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CRITERIO

DESCRIPCION

RESULTADO

Técnico

formato y/o superficie originaria de los bonos redimibles.
Para tal fin deberd diligenciar el Anexo N°6 - Tienda de gran
formato y/o superficie.

en Antioquia,
dentro de estas

4 en Medellin, 1 |

en Bello, 1 en

Envigado, 1en

Itagliy 1 en

" Rionegro’

: | OBSERVACION
exigird la establecida en la Resolucién 4927 de 2016, es
decir, la aprobacidn del curso de cincuenta (50) horas.
6.3.11. Anexo No. 1 - Carta de presentacién de la r:‘sI:ai)éZdo ,
propuesta: Debidamente firmada, de -acuerdo con el| P ‘ CUMPLE
M ) L - conforme con lo
modelo suministrado en estos pliegos de condiciones. .
\ requerido
|6.3.13. Anexo No. 3 - Formato de Certificacidon de Aportes
a Seguridad Social: En cumplimiento del articulo 50 de la
Ley 789 del 2002 'y demas normas concordantes, las
personas juridicas debe_ranacredﬁar el Pago de I.os aporte; Rev. Fiscal: Elkin
de sus empleados, al Sistema de Seguridad Social Integral Jair Carrillo
y a las Entidades que administran recursos de naturaleza Ca'n;a‘r "
parafiscal, cuando a ello haya lugar, de conformidad con lo & CUMPLE
‘L ; £ ; | CC. 71671588
establecido en el articulo 203 del Cédigo de Comercio, en :
; " . TP: 171007-T
concordancia con los articulos 13 y 74 de la Ley 43 de 1990. Jcc 17/05/2023 :
La certificacién deberd estar suscrita por quien determine
la Ley, durante los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta. Para esto deberd diligenciar
el anexo en referencia. ‘ '
6.3.14. Anexo No."4- Subcontratacidn de actividades. Al r?sr;);gdo
diligenciar este anexo el proponente deberd tener en |’ P - CUMPLE
v , . o . conforme con lo,
cuenta las instrucciones para ser diligenciado. ' .
j requerido
En la oferta se
presentan 75 -
sucursales
, ) donde pueden
7.2.1.Tienda gran formato y/o superficie: .Con la propuesta | ser redimidos los
el oferente deberd presentar certificado suscrito por el bonos,
representante legal donde indique la' tienda de gran | encontrandose 8 CUMPLE
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DESCRIPCION

mismos sea igual o mayor a 230 SMMLV. Para tal fin debera

| diligenciar el Anexo N° 10 — Relacién de Experiencia.

CRITERIO OBSERVACION | RESULTADO
7.2.2. Vigencia bono redimible: Los bonos redimibles \
deberdn contar con una vigencia ml’nimab de 1 afio. La| Vigenciade3
vigencia deberd estar certificada por el representante | afios, contados a
s . . . . CUMPLE
legal. Se deberd. indicar las condiciones de la vigencia de | partir de la fecha
bono. Para tal fin debera diligenciar el Anexo N° 7 Vigencia| de activacion
de Bonos redimibles.
: 7 Documento
7.2.3. Condiciones bono redimible: Se deberd presentar ——
diligenciado el Anexo N° 8- Formulario de Especificaciones P CUMPLE
- : conforme con lo
de Bonos redimibles . .
requerido
7.2.4. Disponibilidad de Sucursales: El proponente debera
e . El proponente
notificar el nimero de almacenes con los.que cuenta para :
. . 7 . . dispone de 75
hacer efectivo la redencién de los bonos a nivel nacional.
. P sucursales a
En todo caso deberd contar con un minimo de 3 puntos en nivel nacional. 4
Medellin y su drea metropolitana (tiendas de gran formato i [ Clurad ée “CUMPLE
y/o superficie). Lo anterior sin perjuicio de poder hacer uso oy ‘
L A ) .| Medelliny 3 mas
de los mismos en los almacenes ubicados en resto del pais. en el drea
Para tal fin debera diligenciar el Anexo N° 9- Disponibilidad | i
' metropolitana
de Sucursales.
El proponente
presenta lo
7.2.5. Disefio del bono redimible: El oferente con su| requerido en el
propuesta debera presentar el disefio del bono redimible | documento con CUMPLE
por ambas caras garantizando sus condiciones y la| consecutivo No.
denominacién de la misma. Consecutivo EST-
¢ 0260. Junio'13
. de 2023.
7.2.6. Experiencia: El oferente deberd presentar con su
propuesta hasta tres (3) certificados de contratos
. . . Documentos
ejecutados (no se aceptan contratos en ejecucion), cuyo resentadas .
objeto esté relacionado con la compraventa de bonos P CUMPLE
redimibles y/o tarjetas de regalo, y que la sumatoria de los eonformme &an (o
’ requerido?

1 Ver Anexo No.2. Disponibilidad de sucursales
2 Ver Anexo No.3. Verificacion experiencia
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CRITERIO

DESCRIPCION

/
OBSERVACION

RESULTADO

Econdémico

6.3.12. Anexo No. 2 - Formulario de Precios y Cantndades

| Al diligenciar este anexo, el proponente no podrd

adicionar, modificar, suprimir o alterar los items en su

descripcién, unidades o cantidades, ni dejar de consignar

el precio unitario de uno o varios ftems, pues de lo
contrario, la propuesta serd rechazada. EI Proponente

deberd ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por |

exceso o por defecto, y en caso de no hacerlo, la ESU.
efectuara dicho ajuste. Los precios unitarios que aparecen
en este anexo serdn los que prevalezcan en caso de
consignarse diferentes valores en la propuesta.

Valor agregado:

6.5%

CUMPLE

ANEXO No.2. DISP‘ONIBILIDAD DE SUCURSALES

La oferta presentada por el proponente CENCOSUD COLOMBIA S.A., incluye 75 sucursales ublcadas en 19
departamentos del pais, las cuales se distribuyen geograflcamente asf:

item DEPARTAMENTO | *No. CIUDADES | P:g:f;ggg’;h‘
1 | ANTIOQUIA 8 10,7%

2 | ATLANTICO 5 6,7% =
3 |BOGOTA 17 22,7%

4 |BOLIVAR 2 2,7%
. 5 |BOYACA 3 4,0%

6 | CASANARE 1 1,3%

7 | CAUCA 1 1,3%

8 |CESAR 2 2,7%

9 |CORDOBA 1 1,3%

10 | CUNDINAMARCA 7 9,3%

11 | GUAJIRA 1 1,3%

12 |HUILA 3 . 4,0%

13 | MAGDALENA 1 - 1,3%

14 | NARINO 1 1,3%

15 | NORTE DE 3

SANTANDER 4,0%

16 | RISARALDA 2 2,7%

17 |SANTANDER 8 10,7%

18 |TOLIMA ~ A 1,3%
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19 | VALLE DEL 8
CAUCA . 10,7%
Total Ciudades 75.

Ahora bien, al verificar la disponibilidad de sucursales en Medellin y su drea metropolitana se encuentra

que en total disponen de-7 sedes, las cuales se encuentran distribuidas asi:

MEDELLIN Y AREA METROPOLITANA
iTEM | TIENDA DEPARTAMENTO | MUNICIPIO
METRO BELLO :
1 ANTIOOUIA ANTIOQUIA BELLO
2 JUMBO LAS VEGAS | ANTIOQUIA ENVIGADO
3 METRO ITAGU{ ANTIOQUIA ITAGU(
4 JUMBO DE LA 65 ANTIOQUIA MEDELLIN
JUMBO PREMIUM ,
5 BLATA ANTIOQUIA MEDELLIN
6 JUMBO SANTAFE ANTIOQUIA MEDELLIN
7 METRO FATELARES | ANTIOQUIA MEDELLIN

Lo anterior permite evidenciar que el proponente CUMPLE con lo indicado en el pliego de condiciones,
especialmente en el siguiente requisito: “(...) En todo caso deberd contar con un minimo de 3 puntos en

Medellin y su drea metropolitana”.

ANEXO No. 3. VERIFICACION EXPERIENCIA
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S.A.

 superficies, a

los programas
gue hacen
parte del

VALIDACION
REQUISITO No. DESCRIPCION ' | FECHA DE FECHA DE .
CONTRATO EMPRESA OBIJETO ~ INICIO TERMINACIC'?N . VALOR ... | SMMILY
Adquirir el
servicio de .
suministro.y-
.| adquisicién de
bonos
. y canjeables
s ' | Secretaria .
El oferente Operacién | Distrital de re‘d|m|bles por |
debera 29946568 | Integracion ahmentqs para |24/10/2017 31/07/2020 | 175.949.469.115 | 200.431
. presentar con Social la poblacién :
Su propuesta participante de
hasta tres (3) los proyectos
certificados de - de la Secretaria
contratos Distrital de j
ejecutados (no Integracidn
se aceptan Social
contratos en Suministro de
gjecucion), los productos
cuyo otfjeto Cajade alimenticios v '
este. - 15020-1045- Compensacion bonos,. ; ' o
relacnonado CON-9063 | Familiar - produaldo-s, 1/06/2020 1/01/;021 16.153.869.905 18.403 ‘
conla Comipepsar comercializados | ,
compraventa " |y/o distribuidos |- -
de bonos por el
redimibles y/o proveedor
tarjetas de "| Contratar la \
regalo, y que entrega de
la sumatoria asistencia
| de los mismos Fondo humanitaria de
seaigualo Nacionalde | emergencia -
mayor 115 [9677- Gestion del . | AHE ‘ _ ‘
SMMLV PPALOO1- |Riesgo de | alimentaria a 22/05/2020 21/03/2021 | 298.277.800 340
422-2020 |Desastres — través de ’
Fiduprevisora | grandes
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VALIDACION
REQUISITO No. : DESCRIPCION FECHA DE. FECHA DE
CONTRATO ERHRGESS OBIJETO INICIO TERMINACION VALOR e
programa
"Colombia estd
" | contigo, un
millén de
familias"
TOTAL | 558.834

~ RESULTADO | CUMPLE







